
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 46 del 15/04/2004
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE COMMERCIO 22 marzo 2004, n. 614
 Deliberazione G.R. n. 164 dell'11/03/2003: Bando Decreto Legge 23 giugno 1995, n. 244, convertito in
Legge 8 agosto 1995, n. 341: Approvazione graduatoria.
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
 Visto il D.L.vo 3 febbraio 1993 n. 29;
 
 Visto il D.L.vo 31 marzo 1998 n.80;
 
 Vista la Legge Regionale 24 marzo 1974 n. 18;
 
 Vista la legge regionale 4 febbraio 1997 n. 7;
 
 Vista la deliberazione di G.R. n. 3261 dei 28/7/98, concernente "Separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa - Direttive alle strutture organizzative regionali";
 
In Bari presso la sede dei Settore Commercio, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio 1, riceve dal
Dirigente dello stesso la seguente relazione:
 
Vista la deliberazione n. 164 dell'11/03/2003 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il bando
relativo ai benefici previsti dal decreto legge 23/06/1995, n. 244, convertito in legge 8/8/1995, n. 341,
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 33 dei 27/03/2003;
 
Vista la successiva deliberazione n. 1647 dei 4/11/2003 con la quale la Giunta Regionale ha
implementato i fondi messi a disposizione con il bando;
 
Considerato che la citata deliberazione G.R. 1647/03 ha autorizzato il Settore Commercio, attesa la
complessità delle procedure di verifica correlata anche all'elevato numero di richieste pervenute, di
avvalersi dell'assistenza tecnica dell'istituto Finanziario Regionale Pugliese S.p.A. (Finpuglia) che è
strumento della programmazione regionale per la realizzazione di iniziative a sostegno dello sviluppo dei
sistema produttivo pugliese;
 
Visto il disciplinare operativo sottoscritto tra il Settore Commercio e la Finpuglia in data 11/11/2003;
 
Vista la determinazione dirigenziale n. 450 dei 28/11/03 con la quale è stato effettuato l'impegno di
spesa a favore di Finpuglia s.p.a. per l'attività di collaborazione in argomento;
 
Considerato che, sulla base dei predetti provvedimenti, le risorse finanziarie disponibili per la

1



concessione di agevolazioni a favore delle imprese commerciali a valere sul bando sopra citato
ammontano alla somma complessiva di Euro 5.180.966,35;
 
Viste le risultanze istruttorie trasmesse, ai sensi dei succitato disciplinare, dalla Finpuglia s.p.a., con
nota prot. AF/DPF/n. 404 dei 17/03/2004, registrata agli atti dei Settore in data 19/03/2004;
 
Considerato che dalle risultanze trasmesse risultano pervenute agli atti dei Settore n. 666 domande di
accesso ai benefici previsti dalla legge 341/95, di cui nr. 357 ammissibili e nr. 309 non ammissibili;
 
Vista la relazione accompagnatoria trasmessa dalla Finpuglia elaborata sulla base dei criteri procedurali
e di valutazione delle proposte progettuali previsti dal bando;
 
Ritenuto di poter proporre l'allegata graduatoria che si svolge avendo come parametro di riferimento il
punteggio attribuito alle richieste ammissibili, le quali scorrono dal punteggio maggiore a quello minore;
 
Considerato che le richieste ammissibili con pari punteggio sono posizionate in maniera da dare priorità
alle imprese con prevalente partecipazione femminile (allegato 1 dei bando: Modalità di valutazione
delle proposte progettuali), mentre le richieste ammissibili con pari punteggio e pari posizione (ex equo)
sono inserite in ordine alfabetico;
 
Ritenuto che alle richieste ammissibili ex equo dal nr. 81 al nr.100 della graduatoria sono assegnabili le
risorse residue disponibili pari a Euro 474.729,65 (differenza tra l'ammontare delle risorse totali
disponibili di Euro 5.180.966,35 e quelle assegnate globalmente alle richieste ammissibili figuranti in
graduatoria fino ai nr.80 di Euro 4.706.236,70);
 
 53,6890%;
 
Sulla base delle risultanze conclusive dei procedimento amministrativo espletato dall'Ufficio 1, si
propone di approvare l'istruttoria relativa alle domande di agevolazioni ammissibili presentate ai sensi
dei bando legge 341/95, di approvare la graduatoria allegata come parte integrante e di impegnare la
relativa spesa a favore delle imprese incluse dal nr. 1 al nr. 100, per l'importo indicato nella colonna
"Contributo concesso" a fianco di ciascuna impresa imputando la relativa spesa al capitolo: n. 353020
dell'esercizio finanziario 2004 "Sostegno ad interventi di modernizzazione attuati da parte di imprese
operanti nel settore del commercio nelle aree depresse - L. 341/95, art. 9":
 
Sezione contabile
 
Copertura finanziaria
 
ADEMPIMENTI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI U.P.B.
4.8.1
 
Somma da impegnare: Euro 5.180.966,20.
 
Capitolo di imputazione della spesa: n. 353020 "Sostegno ad interventi di modernizzazione attuati da
parte di imprese operanti nel settore del commercio nelle aree depresse - L. 341/95, art. 9": Euro
3.253.678,46 residui di stanziamento 2002 e 1.927.287,74 residui di stanziamento 2003.
Somme già accertate e riscosse al capitolo di entrata 2032351 Tondo Unico Regionale - Art. 19, comma
6, D. L.vo 112/98 di Euro 48.315.983,82 per l'anno 2002 e di Euro 14.564.565,06 per l'anno 2003.

2



 
Beneficiario: Imprese di cui all'allegato elenco dal nr. 1 al nr. 100.
 
 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE
DEL SETTORE COMMERCIO
 
 sulla base delle risultanze istruttorie, come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Dirigente
dell'Ufficio interessato;
 
 viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario responsabile e dal
Dirigente dell'Ufficio;
 
 richiamato, in particolare il disposto dell'Art. 6 della L.R. 7/97 in materia di modalità di esercizio della
funzione dirigenziale,
 
 
DETERMINA
 
 di prendere atto di quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato;
 
 Di approvare le risultanze istruttorie delle domande di agevolazioni previste dal bando relativo al
decreto legge 23/06/1995, n. 244, convertito in legge 8/8/1995, n. 341, pubblicato sul Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia n. 33 dei 27/03/2003;
 
 Di ammettere alle agevolazioni le imprese di cui all'allegato elenco dal nr.1 al nr.100 tenendo conto che
la concessione delle agevolazioni avviene in relazione alle domande inserite in graduatoria in ordine
decrescente di punteggio fino ad esaurimento delle risorse disponibili. Conseguentemente le imprese
per le quali in corrispondenza della colonna "Contributo concesso" è riportato il valore Euro 0,00, si
intendono non finanziabili per esaurimento delle risorse disponibili;
 di stabilire che il contributo da riconoscere alle 20 richieste con posizione nr. 7 in graduatoria dai nr. 81
al nr. 100 che hanno riportato tutte il punteggio di 19,95 senza avere la condizione di impresa con
prevalente partecipazione femminile, è dato dal rapporto fra il totale delle risorse residue disponibili ed il
totale delle agevolazioni concedibili alle dette 20 aziende;
 
 Di impegnare la somma complessiva di Euro 5.180.966,20 per la concessione delle agevolazioni
ammissibili a favore delle imprese di cui allegata graduatoria, dal nr. 1 al nr. 100, per l'importo indicato
nella colonna "Contributo concesso" a fianco di ciascuna impresa secondo le modalità descritte nella
sezione "Adempimenti contabili";
 
 Di provvedere con successivi provvedimenti alla concessione delle agevolazioni a favore di ogni singola
iniziativa secondo l'importo corrispettivo a fianco di ciascuno indicato nella colonna "Contributo
concesso" di cui agli all'allegato 1 che fa parte integrante dei presente provvedimento;
 Di pubblicare integralmente il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
 Il presente provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione dei visto di regolarità contabile dei
Settore regionale Ragioneria che ne attesta la copertura finanziaria;
 
 Di notificare il presente provvedimento all'Ufficio Bollettino che provvederà alla relativa pubblicazione;

3



 
 Gli adempimenti conseguenti al presente atto sono demandati all'Ufficio I dei Settore Commercio;
 
 di disporre la pubblicazione dei presente provvedimento, secondo la normativa in vigore, all'Albo dei
Settore Commercio, istituito con determinazione dirigenziale n. 1 dei 27/8/1998.
 
Il Dirigente di Settore
Dott. Pietro Trabace
 

4


